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“Adhurimi ne kohe trazirash eshte sikurse hixhreti
tek une.”

Makil ibn Jesari (Allahu gofté i kénaqur me té!) transmeton se Profeti [] ka théné:

“Adhurimi né kohé trazirash eshté sikurse hixhreti tek uné.”
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti [J ka udhézuar t'i gasemi adhurimit dhe té kapemi fort pér té né kohé trazirash,
fitnesh, vrasjesh dhe gjaté kaosit. Ai ka sqaruar se shpérblimi pér njé adhurim te tille eshte si
shpérblimi i atij g€ ka béré hixhret (migruar) te Profeti [], pasi né kéto kohé njerézit zakonisht
jané té pakujdesshém ndaj adhurimit dhe té shpérgendruar nga ai, e ata qé i pérkushtohen

adhurimit jané té pakteé.
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